
Contacto

Teléfono 3495571422
Correo Electrónico administracion.icas@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 19 - 4ª planta Edif. Laredo
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2024 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de la Entidad Pública Empresarial Instituto de la Cultura y de las Artes
de Sevilla (ICAS)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xuBRKumSon0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de gestión de asesoramiento fiscal y tributario acordes con las
necesidades del Instituto de la Cultura y las Artes de Sevilla (I.C.A.S.)

Procedimiento abierto simplificado abreviado. Sin lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 39.669,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.868,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.164,16 EUR.

Clasificación CPV
79220000 - Servicios fiscales.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Dos años, desde el día siguiente a su formalización prorrogable por otras dos anualidades más

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xuBRKumSon0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BLAZQUEZ ASOCIADOS TRIBUTARIOS, S.L.
NIF B73140972
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. TTE. MONTESINOS, Nº 10, 5ª PLANTA
(30100) ESPINARDO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.164,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.868,63 EUR.

Motivación

Motivación De acuerdo con los criterios de valoración del PCAP el adjudicatario ha resultado ser el primer clasificado
Fecha del Acuerdo 02/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado. Sin lotes
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2024 a las 14:00
Observaciones: 10 días hábiles (Hasta las 14:00 horas del 11º día hábil a contar desde el siguiente al de la publicación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54584621-cbcd-48ef-93f7-2698ced7fab2


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CURSO DE FORMACIÓN CONTRATO ALTA DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25.5Ponderación 
CURSO DE FORMACIÓN CONTRATO ESTIMACIÓN DEL PRECIO DE LOS CONTRATOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25.5Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T%2BId2cKJhlUIY E3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000012985642 |  2024-000367065 | Tue, 02 Apr 2024 13:43:47:293 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55618558883641400837241532631295175490 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T%2BId2cKJhlUIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

